
CSS79E - Sports-themed Coins & Memorabilia from
Comendador Arnaldo de Oliveira Sales and Other

Properties - e-Auction

Lot 10001 Calgary Winter Olympic Games, 1988, a set of 10x silver proof
$20, Royal Canadian Mint, 1 oz each containing 0.925 silver,
proof, with original box and certificate , #000944 (10).

1988年卡爾加里第十五屆冬季奧林匹克運動會精鑄銀幣20元一組10枚，每枚1安士，含.925銀，proof品相，連原盒及證
書，編號000944

Estimate
HK$1,800 to HK$2,600

Lot 10002 People's Republic of China, 4x commemorative sets for The
10th National Games of the PRC, Jiangsu, 2005, 2 sets each
with 10x gold plated medals, 1 set of brass, copper and silver
medallions and 1 set of gold and silver medals, weighs 8g and
1oz respectively and are of .999 fineness,uncirculated, in
original box, the last set with certificate of authenticity,
number 01946 (4 sets)
2005年江蘇第十屆中國奧運會紀念章共4套，包括： 歷屆全運會紀念章大全2套，每套包括10枚鍍金銅章， 比賽獎牌一套3

枚，包括銅牌，銀牌及鍍金銀牌各一，及 金銀紀念章一套，分別8克及1盎司， 均UNC，連原盒，最後一套有證書，編
號01946

Estimate
HK$4,000 to HK$6,000

Lot 10003 People's Republic of China, 5 sets of Sports-themed
commemorative medals, consisting of: 2 sets for the 4th National
Games of the PRC, Hefei, 2010, each set consisting of 1x brass
and 2x silver medals, 1 set for the 8th National Games of the
PRC, 2014, gold medal weighing 8g containing .999 gold,1 set for
the 4th City Games, Xi'an, 1999, 2x brass medals,1 set for the
Beijing Olympics, 2008, round copper medal weighing 322g and
measures 80mm in diameter,uncirculated, the first two silver
medal sets with some toning, with original packaging, the copper
medal with certificate of authenticity, number 05682 and a
mintage of 6000 pieces (4 sets, total of 6 medals)
中國運動紀念章4套共10枚，包括： 2010年第4屆合肥市全國體育大會一套3枚，共2套，每套包括銀章2枚及銅章1枚， 2014年
中國第八屆運動會「金鑲玉」純金紀念章，重8克， 1999年西安第四屆城市運動會銅章2枚，及 2008年第29屆奧林匹克運動會

吉祥物紀念銅章，重322克， UNC，首2套銀章有氧化，連原封套，銅章有證書，編號05682，發行6000枚

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000



Lot 10004 People's Republic of China, group of 5 sports-themed
commemorative issues, 3 sets for the Guangzhou 2010 Asian
Games:1x coloured silver bar weighing 1kg containing .999
silver,one set of 1x gold 1/10oz medal, 1x coloured silver 1oz
medal, both .999 in fineness,1x gold and nickel plated copper
medal, measures 72mm in diameter,1x 30g silver medal of .999
silver, Guangzhou International Women's Open for tennis,
2011,1x commemorative 10 Yuan for the successful application
for the 2008 Beijing Olympics, 2001, weighs 1oz,in total AGW
1/10oz, ASW 1.1kg (35oz),uncirculated with original packaging
and certificates of issue (5 sets)
中國運動主題紀念套裝5組，包括： 廣州2010年亞洲運動會吉祥物紀念銀條，重1公斤，純度.999， 廣州2010年亞洲運動會
吉祥物紀念1/10安士金章及1安士彩銀章一對， 第十六屆亞洲運動會木棉花銅鍍金紀念章， 2011年廣州國際女子網球公開
賽紀念銀章，及 2001年慶祝北京申奧成功紀念10元銀幣，重1安士， 總含金量1/10安士，含銀量1.1公斤(35安

士)，UNC，連原包裝及證書

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10005 People's Republic of China, Special Olympics World Summer
Games, 2007, gold 100 yuan, 'Athlete', 1/4oz gold and silver 5
yuan, 'Two Thumbs Up', 1/2oz, both of .999 fineness,the gold
PCGS PR68DCAM , #41723439, the silver coin proof, with the
original packaging and certificates of authenticity, certificate
number 04746. (1 box of 2)
2007年中國「世界夏季特殊奧林匹克運動會」金銀紀念幣一套2枚，包括100元金幣「運動員」含0.25盎司金，及5元銀幣

「雙拇指」含0.5盎司銀，金幣評PCGS PR68 DCAM，#41723439，銀元proof，連原包裝及
證書，證書編號04746

Estimate
HK$3,500 to HK$5,000

Lot 10006 People's Republic of China, two sets of commemorative
medallions for the Beijing Olympics, 2008, the first set
containing 2x silver medallions, 'The National Stadium' and
'The National Aquatics Centre', each weighs 100g in silver and
0.5g in gold, in .999 fineness, 1 set of 1x gold gilded silver
medallion, 'The National Stadium', weighs 200g in silver and
29g in gold, in .999 fineness, in total 400g (12.9oz) ASW and
30g (0.96oz) AGW,proof FDC, with original packaging and
certificates of authenticity, the first set certificate number
114318888 and mintage of 50000 sets, the second set
certificate number 11698888 and a mintage of 8000 pieces (2
sets, 3 medallions)
北京2008年奧運會紀念金銀磚(第三組)100克銀鑲金對磚2套，首套包括2枚銀章，「國家體育館」及「水立坊」，各重100克
銀及0.5克金，純度達.999，另一套為1枚鍍金銀章「國家體育館」，重200克銀及29克金，純度達.999，總含12.9盎司銀

及0.96盎司金，proof FDC，連原盒及證書，編號分別114318888及11698888，發行量分別50000套及8000枚

Estimate
HK$16,000 to HK$20,000



Lot 10007 People's Republic of China, 2 sets of Torches of All Previous
Olympic Games commemorative medallions, 2008, each
medallion bears a depiction of previous Olympic Torches since
1936, one set of 1x gold and 16x silver, each weighs 20g, both
gold and silver medallions are of .999 fineness, in total 20g
(0.6oz) AGW and 320g (10oz) ASW,the second set contains 17x
gold plated medals,the first set proof FDC, some with toning,
the second uncirculated, with original packaging, the first set
with certificate of authenticity, number 07027 and a mintage of
10000 sets (2 set of 34 medallions)
2008年歷屆奧林匹克運動會火炬紀念條共2組，首組包括1枚金條及16枚銀條，各重20克，純度達.999，含金量0.6盎司，含

銀量10盎司，第二組包括17枚鍍金章，首組proof FDC，若干有氧化，第二組UNC，連原盒，首組附證書，編
號07027，發行10000套

Estimate
HK$11,000 to HK$14,000

Lot 10008 People's Republic of China, 3x proof medal commemorative sets
for the Torch Relay of the Beijing Olympics, 2008, 2x gold
medals weighing 1/5oz and 1oz respectively, and 1x silver
medal weighing 1oz, all of .999 fineness, Olympic Torch at
obverse, in total 1.2oz AGW and 1oz ASW,proof FDC, with
original packaging and certificates of authenticity, number
13950 (gold 1/5oz) with a mintage of 25000 pieces, number
1248 (gold 1oz) with a mintage of 5000 pieces, number 05159
(silver) with a mintage of 35000 pieces (3 sets)
2008年第二十九屆奧林匹克運動會火炬接力紀念章一組3枚，包括金章2枚，分別1/5安士及1安士，銀章重1安士，3枚純度均

為.999，proof FDC，有氧化，連盒及證書，編號分別為13950，1248及05159，發行量分別25000枚，5000枚
及35000枚

Estimate
HK$17,000 to HK$22,000

Lot 10009 People's Republic of China 4x commemorative sets for the
Torch Relay of the Beijing Olympics, 2008, 1 set of 1x gold
gilded silver proof medal, weighs 200.8g (inclusive of 29g
gold),1 set of two, including 1x 1/4oz gold medal and 1x 1oz
silver medal,1 set of 1x gold gilded silver proof medal, weighs
50g in silver and 0.5g in gold1 set of two gold gilded silver
medals, each weighs 100g in silver and 0.5g in gold,all in .999
fineness,in total AGW 38.3g (1.23oz) and ASW 452.9g
(14.6oz),all proof FDC, some toning, with original packaging
and certificates of authenticity. (4 sets, in total 6 medals)
2008年北京奧運會共四組，包括： 北京2008年奧運會紀念金銀磚(第二組)200.8克銀(鑲金)磚，火炬圖案，含29克金，純度.
999，及171.8克銀， 第29屆奧林匹克運動會火炬接力紀念章一組2枚，包括1/4盎司金章及1盎司銀章， 北京2008年奧運會
紀念金銀磚(第2組)50克銀(鑲金)磚一枚，含50克銀及0.5克金，及 北京2008年奧運會紀念金銀磚(第2組)200克銀磚(鑲金)

對磚，各含100克銀及0.5克金， 均0.999，總含金量38.3克（1.23安士），含銀量452.9克（14.6安士），proof
FDC，有氧化，連原包裝及證書

Estimate
HK$19,000 to HK$28,000



Lot 10010 People's Republic of China, a gold and silver medals
commemorative set for the Equestrian Programme of the
Beijing Olympics, 2008, consisting of 1x gold, coloured Fuwa on
horseback at obverse, weighs 1/4oz containing .999 gold, and
3x silver, weighs 1oz containing .999 silver each, in total 1/4oz
AGW and 3oz ASW,proof FDC, with original packaging and
certificates of issue, certificate number 03482, the gold medal
with a mintage of 10008 pieces, the silver with a mintage of
20008 pieces each (1 set of 4 medallions)
2008年第29屆奧林匹克運動會馬術項目紀念金銀章一組4枚，包括1/4盎司金章一枚，正面有福娃騎馬圖案，及1盎司銀章3枚，

總含金量1/4盎司，含銀量3盎司，proof FDC，連原盒及證書，編號03482，金章發行10008枚，銀章發行20008枚

Estimate
HK$4,000 to HK$5,500

Lot 10011 People's Republic of China, commemorative gold bar for the
Beijing Olympics, 2008, weighs 500g containing .999 gold, the
five 'Fuwa' mascots at obverse,uncirculated, with original
packaging and certificate of authenticity, certificate number
326, mintage of 500 pieces

2008年中國「北京奧運金」彩金條，正面為福娃圖案，重500克，.999金，UNC，連原盒及證書，編號326，發行僅500
枚

Estimate
HK$220,000 to HK$300,000

Lot 10012 The People's Bank of China, The Official Commemorative Silver
Coins for the Games of the XXIX Olympiad (Series II), a set of
4x silver $10, each weights 1oz containing .999 silver, the
reverse features traditional Chinese residence, Beihai Park,
Great Wall and the Summer Palace,proof, with original wooden
box and certificates, #138129 2008-T-2-3 to 2008-T-2-6,
mintage of 160000 pcs (4).
2008年中國奧運第二組紀念彩色精鑄銀幣10元一套4枚，各重1安士含.999銀，「傳統民居」，「北海公園」，「長城」及

「頤和園」，proof，附原盒及證書，編號138129 2008-T-2-3至2008-T-2-6，發行160000枚

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500

Lot 10013 The People's Bank of China, The Official Commemorative Silver
Coins for the Games of the XXIX Olympiad (Series I), a set of 4x
silver $10, each weights 1oz containing .999 silver, the reverse
features the folk games of chinese children - goat jumping,
shuttlecock, child with kite and hoop rolling,proof, with
original wooden box and certificates, #092121 2008-T-1-3 to
2008-T-1-6, mintage of 160000 pcs (4).
2008年中國奧運第一組紀念彩色精鑄銀幣10元一套4枚，各重1安士含.999銀，「跳山羊」，「踢毽子」，「放風箏」及「滾

鐵圈」，proof，附原盒及證書，編號092121 2008-T-1-3至2008-T-1-6，發行160000枚

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500



Lot 10014 People's Republic of China, 2x sets of commemorative
medallions for the Beijing Olympics, 2008, one set of 40x
commemorative gold medallions gilded in jade, in total weighs
40g (1.3oz) containing .999 gold, the second set containing 38x
silver medallions, each weighs 1.54g containing .999 silver,
total 58.52g (1.88oz) ASW, both sets of coins feature the
Beijing Olympic 'Fuwa' mascots and the respective Olympic
sports,proof FDC, both sets with original packaging and
certificate of authenticity, certificate numbers 003758 and
041038, the gold set with a mintage of 12008 sets, the silver set
with a mintage of 66666 sets (40 gold medallions and 38 silver
medallions in 2 sets)
2008年第二十九屆奧林匹克運動會吉祥物運動造型紀念章兩套共78枚，金章及銀章各一套，均有玉環及福娃圖案，總含金

量40克，含銀量58.52克，proof FDC，連原盒及證書，編號003758及041038，金章發行12008套，銀章發行66666套

Estimate
HK$20,000 to HK$26,000

Lot 10015 People's Republic of China, 4 sets of The Commemorative Medallion Series of the Mascots of the Olympic Games: North-America-Oceania,
2007 and 2008, one set of 6x coloured gold medallions, each weighs 0.1oz,one set of 8x coloured silver medallions, each weighs 0.5oz,one
set of 8x coloured gold medallions, each weighs 0.1oz,one set of 6x coloured silver medallions, each weighs 0.5oz, all of .999 fineness,
total AGW 1.4oz, ASW 7oz,all proof FDC, with original packaging and certificates of authenticity, certificate numbers 01406, 01755,
01498 and 01882, the gold sets with a mintage of 20000 sets, the silver 50000 sets. (4 sets, 14 gold and 17 silver medallions)
2007及2008年中國「歷屆夏季奧運會吉祥物紀念章(北美洲 大洋洲)」2組及「歷屆夏季奧運會會徽紀念章」2組，一共4組，第一組包括彩金章6枚，各1/10安士，第二組包括彩銀章8枚，各1/2安士，第三組彩金章8枚，各1/10安士，第四組包括彩銀章6枚，各1/2安士，

均0.999成色，總含金1.4安士及含銀8.5安士，均proof FDC，連原盒及證書，編號01406，01755，01498及01882，金章發行20000套，銀章發行50000套

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 10016 People's Republic of China, 3 sets of The Commemorative Medallion Series of the Mascots of the
Olympic Games: Asia-Europe, 2007, one set of 18x coloured gold medallions, each weighs 0.1oz,one set
of 11x coloured gold medallions, each weighs 0.1oz,one set of 11x coloured silver medallions, each
weighs 0.5oz,all .999 in fineness, total AGW 2.9oz, ASW 5.5oz,all proof FDC, with original packaging and
certificates of authenticity, certificate numbers 02835, 01321 and 01755 respectively, the gold set with
a mintage of 20000 sets, the silver set with mintage of 50000 sets. (3 sets, 29 gold and 11 silver
medallions)
2007年中國「歷屆夏季奧運會會徽紀念章(亞洲 歐洲)」及「歷屆夏季奧運會吉祥物紀念章(亞洲 歐洲)」2組，一共3組，第一組包括彩金章一組18枚，各1/10安士，第二組包括11枚彩金幣，各1/10安士，

第三組包括11枚彩銀章，各1/2安士，均.999成色，總含金2.9安士及含銀5.5安士，均proof FDC，連原盒及證書，編號02835，01321及01755，金章發行量20000套，銀章發行50000套

Estimate
HK$40,000 to HK$50,000

Lot 10017 Beijing 2008: Venue Cities Commemorative Medallion Set for
the Game of the XXIX Olympiad, a set of 7 coins as per images,
2008, well preserved, with original box and certificate, serial
number 13527, limited mintage of 60000 sets (7).
北京2008年奧運比賽城市紀念套章一組7枚，保存完好，連原盒及證書，編號13527，發行量60000套

Estimate
HK$700 to HK$1,400



Lot 10018 People's Republic of China, large sized silver proof
commemorative medallion for the Olympic Venues of the
Beijing Olympics, 2008, High Jump, Football, Hurdles and other
Olympic sports at obverse, the 'Bird's Nest' Stadium at reverse,
weighs 2kg containing .999 silver,proof FDC, with original
packaging and certificate of authenticity, certificate number
0869, low mintage of 2008 pieces only

2008年第29屆奧林匹克運動會場館紀念銀章，重2公斤，純度.999，proof FDC，連原盒及證書，編號0869，發
行量低，僅得2008枚

Estimate
HK$14,000 to HK$19,000

Lot 10019 People's Republic of China, a set of 12x commemorative
medallions for the Beijing Olympics, 2008, each with a Chinese
zodiac at obverse, 1x gold proof and 11x silver proof, each
weighs 10g and are of .999 fineness, in total 10g (0.3oz) AGW
and 110g (3.5oz) ASW,proof FDC with minor toning, with
original packaging and certificate of issue, certificate number
01814, mintage of 30000 sets (12 medallions in 1 box)
第29屆奧林匹克運動會人文奧運–中國生肖文化紀念金銀牌一套12枚，各有十二生肖圖案，1枚金章及11枚銀章，總含金

量0.3盎司，含銀量3.5盎司，proof FDC，輕微氧化，連原盒及證書，編號01814，發行30000套

Estimate
HK$5,000 to HK$7,500

Lot 10020 People's Republic of China, a set of 6x gold proof 150 Yuan for
the Beijing Olympics, 2008, 'Wrestling', 'Soccer', 'Swimming'
'Weightlifting', 'Equestrian' and 'Archery', each weighs 1/3oz
containing .999 gold,the Equestrian coin graded PCGS
PR70DCAM, the others all PR69DCAM, with original packaging,
the first four with certificates of issue, mintage of 60,000
pieces each. (1 box of 6 gold coins)
2008年第29屆奧林匹克運動會紀念幣精鑄金幣150元一套6枚，分別「摔跤」、「足球」、「游泳」、「舉重」、「馬術」及

「射箭」，各重1/3安士，含.999金，「馬術」評 PCGS PR70DCAM，其餘評 PR69DCAM，連
原包裝，首4枚連證書，發行量60000枚

Estimate
HK$28,000 to HK$35,000

Lot 10021 People's Republic of China, a set of 2x gold proof 2000 Yuan for
the Beijing Olympics, 2008-Y and 2008-S, 'Beijing Olympics 4
Sport' and 'Bejing Olympics Wu Shu', each weighs 5oz
containing .999 gold,both graded PCGS PR69DCAM,
#41723310 and #41723317, with original packaging and
certificates of issue, certificate numbers 1320 and 1682,
mintage of 2008 pieces each (1 box of 2 coins)

第29屆奧林匹克運動會貴金屬精鑄紀念幣2000元一對，各重5安士，含.999金，均評PCGS PR69DCAM,
#41723310 及 #41723317，連原盒及證書，編號1320及1682，每枚發行量2008枚

Estimate
HK$140,000 to HK$200,000



Lot 10022 People's Republic of China, one set of the 'Centennial Olympic
Games Commemorative Gold Medalists', 1996, 2x bronze
medals, Shooting and Pommel Horse, 2x silver medals, each
weighs 42g containing .999 silver, Table Tennis and Diving, and
1x gold medal, weighs 10g containing .999 gold, in total 84g
(2.7oz) ASW and 10g (0.3oz) AGW, also a silver plate featuring
16 signatures of the 16 Chinese gold medalists,uncirculated,
some toning, with original teakwood box and certificate of
authenticity, number 02404, maximum issue of 10000 sets (1
set)
1996年中國奧林匹克委員會「奧運百年紀念金牌」一套，包括銅牌2枚，銀牌2枚及金牌一枚，各重10克，含銀量2.7盎司，

含金量0.3盎司，及一枚長方型銀牌，上有16名奧運金牌得主之簽名，UNC，若干有氧化，連原裝木盒及證書，編
號02404，發行最多10000套

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 10023 People's Republic of China, one set of the 'Centennial Olympic
Games Commemroative Gold Medalists', 1996, 2x bronze
medals, Shooting and Pommel Horse, 2x silver medals, each
weighs 42g containing .999 silver, Table Tennis and Diving, and
1x gold medal, weighs 10g containing .999 gold, in total 84g
(2.7oz) ASW and 10g (0.3oz) AGW, also a silver plate featuring
16 signatures of the 16 Chinese gold medalists,uncirculated,
some toning and spots, with original teakwood box and
certificate of authenticity, number 00789, maximum issue of
10000 sets (1 set of 5)
1996年中國奧林匹克委員會「奧運百年紀念金牌」一套，包括銅牌2枚，銀牌2枚及金牌一枚，各重10克，含銀量2.7盎司，

含金量0.3盎司，及一枚長方型銀牌，上有16名奧運金牌得主之簽名，UNC，若干有氧化，連原裝木盒及證書，編
號00789，發行最多10000套

Estimate
HK$5,000 to HK$7,500

Lot 10024 People's Republic of China, 2x sets of commemorative precious
metal telephone cards for the Beijing Olympics, 2008, one set
of 8 coloured silver 50 Yuan, fan shaped (5), round shaped (1)
and square shaped gold gilt silver coins (2), each weighs 1.5oz
containing .999 silver, the second set of 7 containing gold 100
Yuan (1), weigh 1/3oz, silver 20 Yuan (5), weighs 1oz each,
rectangular shape with colourised 'Fuwa' at obverse, also
copper 10 Yuan (1), Beijing Olympics logo at obverse,all .999 in
fineness, in total 1/3oz AGW and 17oz ASW,all uncirculated, the
silver coins with toning, with original packaging and
certificates of authenticity, the first set number 04851 wtih a
mintage of 20000 pieces each, the second set number 02785,
the gold with a mintage of 20000 pieces, the silver 60000
pieces each, the copper 160000 pieces (2 sets)
北京2008年奧運會貴金屬紀念電話卡2套， 首套包括扇形彩銀卡50元5枚，圓形及方形50元各一，各重1.5盎司，含.999銀，
第二套包括7枚，分別100元金卡1枚，重1/3盎司，20元銀卡5枚，各重1盎司，及10元銅卡一枚， 總含金量1/3盎司，含銀

量17盎司，均UNC，銀幣有氧化，連原盒及證書，首套編號04851，發行20000枚，第二套編號02785，金卡發行20000枚，
銀卡各60000枚，銅卡16000枚

Estimate
HK$8,000 to HK$11,000



Lot 10025 People's Republic of China, a commemorative set for the
Beijing Paralympics, 2008, gold 100 yuan, 'Paralympics', 1/3oz
gold and silver 10 yuan, 'Fu Niu Lele' mascot, 1oz, both of .999
fineness,the gold graded PCGS PR69DCAM , #41723416, the
silver proof, with the original packaging and certificates of
authenticity, certificate number 08592. (1 box of 2)
2008年北京殘奧會紀念幣一對，分別「北京2008年殘奧紀念」1/3安士100元金幣，及「福牛樂樂」1/3安士10元銀幣，純度

均達.999，前者評PCGS PR69DCAM ，#41723416，銀幣proof品相，連原包裝及證書，編
號08952

Estimate
HK$4,500 to HK$6,000

Lot 10026 People's Republic of China, 2x commemroative sets for the
2016 Rio Olympics, 'Olympic Heritage Collection with Posters,
Emblems and Mascots', one set of 38x coloured gold
medallions, and a second set of 38x coloured silver medallions,
each weighs 1g of .999 fineness, different depictions of
previous Olympics advertisement posters since the 1896 Athens
Olympics, in total 38g (1.2oz) AGW and 38g (1.2oz) ASW,both
sets uncirculated, the silver set with toning, with original
packaging and certificates of authenticity, number 10081
(gold) with a mintage of 31000 sets, and number 051508
(silver) with a mintage of 310000 sets (2 sets)
2016年歷屆夏季奧運會會徽和吉祥物紀念金章及銀章各一套，分別包括38枚彩金及彩銀章，各重1克，純度0.999，總含金量

及總含銀量各為1.2盎司，UNC，後者有氧化，連原盒及證書，編號10081及051508，兩套發行量均為31000套

Estimate
HK$17,000 to HK$20,000

Lot 10027 France, Monnaie de Paris, a set of 4 proofs, 'Official Coins of
the Football World Cup', 1998, consists of 3x silver 10 francs,
'Germany', 'England', and Italy, and 1x gold 50 francs, 'The
Ideal of Football', the gold coin weighs 8.45gcontaining .920
gold, the silver coins each weigh 22.2g containing .900 silver,
total AGW of 7.78g and ASW of 59.94g,proof, the gold coin with
a mintage of 10000 pieces, the silver coin 100000 pieces each
(1 set of 4 coins)
1998年世界足球錦標賽錢幣系列「法國世界盃」精鑄金幣及銀幣1套，包括3枚10法郎大型銀幣及1枚50法郎金幣，紀念幣

均proof FDC，連原裝皮盒及證書，金幣發行10000枚，銀幣10000枚

Estimate
HK$4,000 to HK$6,500



Lot 10028 The Official 1998 World Championship of Football Coin
Programme, two sets of gold and silver coins to commemorate
the 1998 World Cup Finals in France, 1998, Monnais de Paris,
each set with 3 silver proof 10 Francs depicting Germany,
England and Italy, and one gold 50 Francs containing 0.25 oz
AGW, giving a combined AGW of 0.5 oz, also 2x brass medallion
and a silver 1 Franc,the coins in the sets proof FDC and with
original cases and certificates of issue, the medallion UNC. 3
cases
1998年世界足球錦標賽錢幣系列「法國世界盃」精鑄金幣及銀幣2套，各有3枚10法郎銀幣及1枚50法郎金幣，總含金量0.5安

士，另外銅章二枚及1法郎銀幣一枚，紀念幣均proof FDC，連原裝皮盒及證書，銅章UNC

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10029 France, The Official 1998 World Championship of Football Coin
Programme, 1996-1998, a complete set of 15 coins, consisting
of 1x gold proof 50 Francs, weighs 8.45g, 6x gold proof 100
Francs, weighs 17g each, and 8x silver proof 10 Francs, weighs
22.2g each,the gold coins of .920 fineness, AGW 102g (3.28oz),
the silver coins of .900 fineness, ASW 160g (5.14oz),proof FDC,
some toning and frosting, with original box and certificate of
issue, certificate number 1882. (1 set of 15 coins)
法國1998年世界足球錦標賽錢幣系列「法國世界盃」精鑄金幣及銀幣一套15枚，包括50法朗精鑄金幣1枚，重8.45克，100法
朗精鑄金幣6枚，各重17克，及10法朗精鑄銀幣8枚，各重22.2克，金幣純度0.92，總含金量3.28安士，銀幣純度0.90，總含

銀量5.14安士，proof FDC，帶包漿及有霜化，連原盒及證書，編號1882

Estimate
HK$45,000 to HK$60,000

Lot 10030 Hong Kong, gold $1000, 1975, Royal Visit, AGW 0.47oz,NGC
MS65, #6138401-001, with original packaging

1975年皇室訪港1000元金幣，含金量0.47安士，NGC MS65，#6138401-001，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10031 Hong Kong, gold proof $1000, 1976, Year of the Dragon, AGW
0.47oz,NGC PF70 Ultra Cameo, #6138401-003, with original
packaging

1976年香港十二生肖龍年精鑄金幣1000元，含金量0.47安士，NGC PF70 Ultra Cameo,
#6138401-003，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000



Lot 10032 Hong Kong, gold proof $1000, 1977, Year of the Snake, AGW
0.47oz,NGC PF70 Ultra Cameo, #6138401-002, with original
packaging

1977年香港十二生肖蛇年精鑄金幣1000元，含金量0.47安士，NGC PF70 Ultra Cameo,
#6138401-002，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10033 Hong Kong, gold proof $1000, 1978, Year of the Horse, AGW
0.47oz,NGC PF70 Ultra Cameo, #6138401-007, with original
packaging

1978年香港十二生肖馬年精鑄金幣1000元，含金量0.47安士，NGC PF70 Ultra Cameo,
#6138401-007，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10034 Hong Kong, gold proof $1000, 1979, Year of the Sheep, AGW
0.47oz,NGC PF68 Ultra Cameo, #6138401-004, with original
packaging

1979年香港十二生肖羊年精鑄金幣1000元，含金量0.47安士，NGC PF68 Ultra Cameo,
#6138401-004，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10035 Hong Kong, gold proof $1000, 1980, Year of the Monkey, AGW
0.47oz,NGC PF70 Ultra Cameo, #6138401-005, with original
packaging

1980年香港十二生肖龍年精鑄金幣1000元，含金量0.47安士，NGC PF70 Ultra Cameo,
#6138401-005，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000

Lot 10036 Hong Kong, gold proof $1000, 1981, Year of the Rooster, AGW
0.47oz,NGC PF70 Ultra Cameo, #6138401-006, with original
packaging

1981年香港十二生肖雞年精鑄金幣1000元，含金量0.47安士，NGC PF70 Ultra Cameo,
#6138401-006，連原包裝

Estimate
HK$7,500 to HK$10,000



Lot 10037 South Korea, gold proof 25000 Won, 1986, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Folk Dancing', 0.5oz AGW,NGC PF70 Ultra
Cameo, #6138401-008. with original packaging and cetificate
of issue, number BP041115.

1986年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣25000圜，「韓國民族舞」，含金量0.47安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6138401-008，連原盒及證書，編號BP041115

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 10038 South Korea, gold proof 25000 Won, 1987, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Fan Dancing', 0.5oz AGW,NGC PF70 Ultra
Cameo, #6138401-009, with original packaging and cetificate
of issue, number BP009237.

1987年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣25000圜，「扇舞」，含金量0.5安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6138401-009，連原盒及證書，編號BP009237

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 10039 South Korea, gold proof 25000 Won, 1987, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Kite Flying', 0.5oz AGW,NGC PF70 Ultra
Cameo, #6138401-011. with original packaging and cetificate
of issue, number BP018368.

1987年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣25000圜，「風箏」，含金量0.5安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6138401-011，連原盒及證書，編號BP018368

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 10040 South Korea, gold proof 25000 Won, 1988, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Seesawing', 0.5oz AGW,NGC PF67 Ultra
Cameo, #6138401-010, with original packaging and cetificate
of issue, number BP00008.

1987年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣25000圜，「翹翹板」，含金量0.5安士，NGC PF67 Ultra Cameo，
#6138401-010，連原盒及證書，編號BP00008

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000

Lot 10041 South Korea, gold proof 50000 Won, 1986, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Turtle Boat', 1oz AGW,NGC PF70 Ultra
Cameo, #6138401-014. with original packaging and cetificate
of issue, number AP17411.

1986年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣50000圜，「龜船 」，含金量1安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6138401-014，連原盒及證書，編號AP17411

Estimate
HK$16,000 to HK$22,000



Lot 10042 South Korea, gold proof 50000 Won, 1987, commemorative for
the Seoul Olympics, 'South Gate', 1oz AGW,NGC PF70 Ultra
Cameo, #6138401-015, with original packaging and cetificate
of issue, number AP10505.

1987年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣50000圜，「南大門 」，含金量1安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6138401-015，連原盒及證書，編號AP10505

Estimate
HK$16,000 to HK$22,000

Lot 10043 South Korea, gold proof 50000 Won, 1987, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Horseman', 1oz AGW,NGC PF70 Ultra
Cameo, #6138401-013. with original packaging and cetificate
of issue, number AP07199.

1987年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣50000圜，「騎兵 」，含金量1安士，NGC PF70 Ultra
Cameo，#6138401-013，連原盒及證書，編號AP07199

Estimate
HK$16,000 to HK$22,000

Lot 10044 South Korea, gold proof 50000 Won, 1988, commemorative for
the Seoul Olympics, 'Temple', 1oz AGW,NGC PF69 Ultra Cameo,
#6138401-012, with original packaging and cetificate of issue,
number AP00010.

1987年漢城首爾奧運會紀念精鑄金幣50000圜，「神廟」，含金量1安士，NGC PF69 Ultra
Cameo，#6138401-012，連原盒及證書，編號AP00010

Estimate
HK$16,000 to HK$22,000

Lot 10045 Seoul Olympic Games, 1988, a group of 13x commemorative
coins as per images, consists of : a set of 5x coins, of 2x silver
5000 won, 2x 2000 won and 1x 1000 won, 4 sets of silver
10000won + 5000 won, 1oz and 0.5oz,about uncirculated to
uncirculated, with toning, with original holder, viewing
recommended (21).

1988年漢城奧運會紀念銀幣2組共13枚，詳見圖示，AU至UNC品相，若干有氧化，連原包裝，建議預覽

Estimate
HK$1,700 to HK$2,400



Lot 10046 Busan Asian Games, 2002, a pair of
commemorative silver 10000 won, issued by the
Bank of Korea, proof, with original blue box
and ceritificate, serial number CB 5638 (2).

2002年韓國釜山亞洲運動會紀念銀幣10000圜一對，韓國銀行發行，Proof，連原裝藍盒

及證書，編號CB 5638

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 10047 South Korea, commemorative set of 12 for the 2002 Korea-
Japan FIFA World Cup, 2001-2002, gold proof 20000 Won (2),
'FIFA Trophy' and 'Football and South Korea', each weighs
1/2oz and 30000 Won (2), 'Soccer' and 'Seoul World Cup
Stadium', each weighs 1oz, also 8x silver proof 10000 Won (8),
each weighs 1oz, all of .999 fineness, in total 3oz AGW and 8oz
ASW,the gold coins graded PCGS PR70DCAM, the silver coins
proof FDC, with original packaging and certificates of
authenticity, various certificate numbers and mintage (1 set of
4 gold and 8 silver coins)
2001-02年世界杯日韓大賽紀念幣一套12枚，包括4枚金幣及8枚銀幣，金幣各重1/2安士，銀幣各重1安士，總含金量3安士，

含銀量8安士，金幣PCGS PR70DCAM，銀幣proof FDC，連原盒及證書

Estimate
HK$45,000 to HK$60,000

Lot 10048 Qatar, a set of 21 for the 15th Asian Games Doha, 2006,
including:5x gold proof 100 riyals, each weighs 10g, 9x silver
proof 10 riyals, each weighs 31.1g, 1x silver proof 20 riyals,
each weighs 62.3g, 6x aluminium-bronze 1 Riyal,the gold and
silver coins all of .999 fineness, AGW 50g (1.6oz) and ASW 342g
(11oz),proof FDC, with original packaging and certficates of
issue,
2006年卡塔爾第十五屆多哈奧運紀念幣一組21枚，分別： 100里亞爾精鑄金幣5枚，各重10克， 10里亞爾精鑄銀幣9枚，各
重31.1克， 20里亞爾精鑄銀幣1枚，各重62.3克， 及1里亞爾鋁銅幣6枚，各重31.1克， 金幣及銀幣純度均達.999，總含金

量1.6安士，含銀量11安士，proof FDC，連原包裝及證書

Estimate
HK$24,000 to HK$35,000



Lot 10049 Barcelona Olympic Games, 1992, a group of 5
sets as per images, consists of: a set of 7x coin,
a set of 4x silver proof coins, 'Elite' gold proof
80,000 pesetas X1, 'Glory' gold proof 20,000
pesetas X1, 'Vigour' gold proof 10,000 pesetas
X1, all struck by Royal Mint (Spain),about
uncirculated to proof, with original package
and certificate, well preserved (14).

1992年巴塞隆納奧運會紀念幣5組共14枚，均鑄自西班牙皇家造幣廠，AU至PROOF
品相，均連原包裝及證書，保存完好

Estimate
HK$35,000 to HK$45,000

Lot 10050 South Africa, commemorative proof coin set for the 2010 FIFA
World Cup, gold 1, 2 and 200 Rand, .999 gold and silver 2
Rand, .925 silver, AGW 1.35oz and ASW 1oz,proof FDC, with
original packaging and certificate of issue, certificate number
0570, mintage of 3000 sets. (1 set of 4 coins)

2010年南非精鑄紀念幣一套4枚，包括金幣1，2及200蘭特，含,999金，及2蘭特銀幣，含.925銀，AGW 1.35oz
及ASW 1oz，proof FDC，附原盒及證書，編號0570，發行3000套

Estimate
HK$18,000 to HK$24,000

Lot 10051 Miscellaneous Medals, an assortment of 41x commemorative
issues related to the Olympics and other sports events, mixed
types as per the images,mixed condition but generally well
preserved and with original packaging. (41)
奧運或其他主要運動會紀念章一組41枚，詳見圖示，混合品相，保存完好，連原包裝

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 10052 Miscellaneous Medals, an assortment of 21x Portuguese/Macau
commemorative issues, mixed types as per the images,mixed
condition but generally well preserved and with original
packaging. (21)
葡萄牙及澳門紀念章一組21枚，詳見圖示，混合品相，保存完好，連原包裝

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 10053 Miscellaneous Medals, an assortment of 20x commemorative
issues related to the Olympics and other sports events, mixed
types as per the images,mixed condition but generally well
preserved and with original packaging. (21)
奧運或其他主要運動會紀念章一組20枚，詳見圖示，混合品相，保存完好，連原包裝

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 10054 Miscellaneous Coins and Medals, an assortment of around 30x
coins and medals, mixed types as per images,Macau coins
graded NGC PF 69 Ultra Cameo, others in mixed conditions,
most with original box or package, viewing recommended
(around 30pcs).

紀念幣及獎章一組約30枚，詳見圖示，澳門銀幣評NGC PF 69 Ultra Cameo，其餘混合品相，大多連
原盒或包裝，建議預覽

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 10055 International Olympic Committee, set of 'Olympic
Commemorative 22K Solid Gold Bar' for every Olympic Games
from 1896 in Athens to 1988 in Seoul, 20 pieces in total, each
piece weighs 12g containing .916 gold, total AGW of 220g
(7oz),uncirculated, in original packaging with certificate of
authenticity, certificate number 39 (1 set of 20 pieces)

國際奧林匹克委員會22K金條一套20枚，各重12克含.916金，總含金量220克（7盎司），紀念1896年雅典奧運會至1988

年首爾奧運會，UNC，連原盒及證書，編號39

Estimate
HK$100,000 to HK$150,000

Lot 10056 The Official Silver Coins and the Olympic Games, an album
containing 22 large sized silver coins commemorating the
Olympic Games, different years and countries of
issue,uncirculated but housed in a plastic sleeves and most
coins with a degree of PVC (22)

奧運紀念幣大型銀幣一組22枚，不同年份及發行國，UNC，連膠套及有PVC

Estimate
HK$2,800 to HK$4,500



Lot 10057 U.S. Olympic Commemorative Coins, a group of 5 sets as per
images, conisists of: 1983 US Olympic Coin Set of 7 coins,1983
US Silver $1 Proof X1, 1984 US Olympic gold $10 X1, 1995
Special Olympic World Games Silver Proof $1 X1, 1996 Atlanta
Centennial Olympic Games copper $1/2 X1,mixed condition, all
with original package, well preserved (11).
美國奧運紀念幣5組共11枚，詳見圖示，混合品相，均連原包裝，保存完好

Estimate
HK$7,500 to HK$8,500

Lot 10058 United States, group of 6 sports-themed commemorative
issues, consisting of: 1x gold $10, 1984 LA Olympics, weighs
16.7 g, containing .900 gold, 1x gold proof $5, 1994 World Cup,
weighs 8.36g, containing .900 gold,1 proof set of 3, 1994 World
Cup, consisting of 1x gold $5, weighs 8.36g, containing .900
gold, 1x silver $1, 26.7g containing .900 silver, and 1x copper
nickel $1/2,1x silver $1, 1994 World Cup, weighs 26.7g
containing .900 silver,also 2x medals, 'Forever Winners of
World Cup' and 'FIFA Congress Chicago 1994',total AGW 30.0g
(0.96oz) and ASW 48.1g (1.54oz),uncirculated/proof, the proof
issues with original packaging and certificates of issue (6 sets)
美國運動主題紀念幣共6組，包括1984年洛杉磯奧運會10元金幣，其餘請參閱圖示，總含金量0.96安士，含銀量1.54安

士，UNC/Proof，精鑄幣連原包裝及證書

Estimate
HK$13,000 to HK$18,000

Lot 10059 World Coins, group of 4 commemorative issues for the FIFA
World Cup, consisting of: Isle Of Man, 1 set of 6x gold crown,
1986, each weighs 8g of .917 gold, AGW 44g (1.4oz),Mexico, 4x
medals, 1986,Italy, 6x medals, 1990,the Isle of Man set
uncirculated with some toning/frosting, the rest generally
uncirculated with toning/stains (4 sets)

FIFA世界杯紀念幣共4套，包括1986年曼島克朗金幣一套6枚，各重8克，總含金量1.4安士，其餘詳見圖示，曼島金

幣UNC，有氧化/霜化，其餘UNC，有氧化及有漬

Estimate
HK$19,000 to HK$25,000



Lot 10060 World Coins, group of 3, consisting of:Isle Of Man, set of 4x
22K gold proof crown, commemorative set for the FIFA World
Cup 1982, each weighs 8g containing .917 gold, AGW of 29.3g
(0.94oz),Hong Kong, FIFA 2nd Indoor World Championship
1992 medal,Japan, 2002 FIFA World Cup Korea Japan
Preliminary Draw medal, 1999,the first set proof with original
packaging and certificate of issue, the other two uncirculated.
(3)

世界紀念幣共3組，包括曼島1982年FIFA世界杯紀念精鑄22K克朗金幣，其餘詳見圖示，曼島紀念幣proof品相，

連原包裝及證書，其餘2組UNC

Estimate
HK$13,000 to HK$18,000

Lot 10061 World Coins, group of 6 football-related commemorative issues,
Spain, 5 issues consisting of:2x coin set for FIFA World Cup,
1982, both 50 centimos to 100 pesetas,2 pairs of gold and silver
proof medals, the silver medals 13.5g containing .999 silver
each , the gold medals 7g containing .917 gold each, ASW 27g
(0.87oz) and AGW 12.8g (0.41oz),and a F.C. Barcelona 1982
medal for the Football Club Barcelona,also a Singapore Chinese
Football Club 1987 medal for the 5th Por Yen Cup Football
Competition, 1987,generally uncirculated with toning, with
original packaging. (5 sets)

西班牙足球紀念系列共5組，包括1982年FIFA世界杯紀念幣2套，5毫至100比塞塔，詳見圖示，大致UNC品相，有氧
化，均連原包裝

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 10062 World Coins group of 4, consisting of: Turks and Caicos
Islands,1 set of 8x silver proof 20 crowns, 1994 World Cup,
each weighs 31.1g (1oz) containing .999 silver,USA,1x gold $10
coin, 1984 Olympics, weighs 16.7g containing .900 gold,1x
proof coin set, 1994, including the World Cup silver $1, weighs
26.7g containing .900 silver,also 1x commemorative gold plated
medal for the 1996 Olympics,total ASW 273g (8.78oz) and AGW
15.0g (0.48oz),uncirculated/proof, with original packaging and
certificates of issue (except for the 1996 medal). (4 sets)
世界錢幣共4套，包括土克斯及開科斯群島1994世界杯精鑄銀幣20元一套8枚，其餘詳見圖示，總含銀量8.78安士，含金

量0.48安士，UNC/Proof品相，除1996年紀念章外，均連原包裝及證書

Estimate
HK$8,000 to HK$12,000



Lot 10063 World Coins, group of 6 Olympics commemorative issues,
consisting of: France, 2 sets, including 1x gold proof 500
Francs, 1992, weighs 17g containing .92 gold, and 1 set of 1x
gold proof 500 Francs, 17g of .92 gold and 2x silver proof 100
Francs, 1996, each weighing 33.6g, containing .925
silver,Australia, a set of 1x gold proof $200, weighing 17.0g,
containing .9167 gold, and 2x silver proof $20, each weighing
33.6g, containing .925 silver, 1996,United Kingdom, copper
nickel £5, 2012,USSR, 2x copper nickel 1 ruble, 1980, 'Olympic
Flame', total ASW 124g (4.00oz) and AGW 46.8g
(1.50oz),proof/ucirculated, with original packaging and
certificates of issue (4 sets and 2 coins)
世界奧運主題紀念幣共6組，包括1992年法國精鑄金幣500法郎，重17克含.92金，其餘詳見圖示，總含銀量4安士，含金

量1.50安士，Proof/UNC品相，均連原包裝及證書

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 10064 World coins, group of 4x Olympics commemorative issues,
consisting of: France, 1x gold proof 500 Francs, 1992, weighs
17g containing .92 gold, and 1x commemorative set, 1996, 2x
silver proof 100 francs, each weighing 33.6g, containing .925
silver, and 1x gold proof 500 francs, weighing 17.0g, containing
.9167 gold,Austria, 1x commemorative set, 1996, 2x silver proof
200 schillings, each weighing 33.6g, containing .925 silver, and
1x gold proof 1000 schillings, weighing 17.0g, containing .9167
gold,United Kingdom, 1x commemorative medal, 2012,total
ASW 124g (4.00oz),total AGW 46.8g
(1.53oz),proof/uncirculated, with original packaging and
certificates of issue. (4 sets)
世界奧運主題紀念幣共4套，包括1992年法國精鑄金幣500法郎，重17克含.92金，其餘詳見圖示，總含銀量4安士，含金

量1.53安士，Proof/UNC品相，均連原包裝及證書

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000

Lot 10065 World Coins, group of 4 Olympic commemorative issues,
consisting of: France, gold 500 Francs, 1992, weighs 17g
containing .92 gold,Austria, 1996, set of 2x silver proof 200
schillings, each weighing 33.6g, containing .925 silver, and 1x
gold proof 1000 schillings, weighing 17.0g, containing .9167
gold,Canada, 1996, set of 2x silver proof $15, each weighing
33.6g, containing .925 silver, 1x gold proof $175 weighing
17.0g, containing .9167 gold,United Kingdom, copper nickel
£5, 2009, countdown commemorative coin for the 2012
Olympics,total ASW 134g (4.00oz) and AGW 46.8g
(1.50oz)proof/uncirculated, with original packaging and
certificates of authenticity. (4 sets)
世界錢幣4組，均為奧運主題紀念幣，法國1992年500法郎金幣，奧地利1996年200先令精鑄銀幣2枚及1000先令精鑄金幣1枚，
加拿大1996年15元精鑄銀幣2枚及175元1枚精鑄金幣，英國2009年5鎊銅鎳幣1枚，總含銀量4安士及含金量1.5安

士，proof/UNC，附原盒及證書

Estimate
HK$20,000 to HK$30,000



Lot 10066 World Coins, group of 4x Olympic commemorative issues,
consisting of: France, gold proof 500 Francs, 1992, weighs 17g
containing .92 gold,Australia, 2x commemorative sets,1996, 2x
silver proof $20, each weighing 33.6g, containing .925 silver,
and 1x gold proof $200, weighing 17.0g, containing .9167
gold,2000, 2x silver proof $5, each weighing 31.6g, containing
.999 silver, and 1x gold proof $100, weighing 10g, containing
.999 gold,Brazil, 16x bimetallic 1 real, 2016,total ASW 125.4g
(4oz) and AGW 41.6g (1.33oz),proof/uncirculated, with original
packaging and certificates of issue. (4 sets)
世界奧運主題紀念幣共4套，包括1992年法國精鑄金幣500法郎，重17克含.92金，其餘詳見圖示，總含銀量4安士，含金

量1.33安士，Proof/UNC品相，均連原包裝及證書

Estimate
HK$18,000 to HK$28,000


